
%." 

Determina di esclusione 

Procedura RDO 1174752 ai sensi dell'art. 36 co. 2 lett. b) D.Lgs. 50/2016 

Fornitura a noleggio di una unità di produzione stampe colore comprensivo di click, 

manutenzione e servizi correlati per il periodo di 60 mesi. 

CIG 6703552A1A 

L'INSIEL S.p.A., 

O nella persona di Maria Grazia Filippini in qualità di Direttore Generale di Insiel S.p.A., giusta 

Procura speciale di data 5 maggio 2015 Rep. 53 , Racc. 25, avv. Tomaso Giordano, Notaio in 

Trieste, 

PREMESSO CHE: 

O INSIEL - Informatica per il Sistema degli Enti Locali S.p.A. con socio unico , è Affidataria in house 

relativamente allo sviluppo e alla gestione del Sistema Informativo Integrato Regionale (S.I.I.R.) 

e delle infrastrutture di telecomunicazione della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia ai sensi 

del "Disciplinare per l'affidamento in house delle attività relative allo sviluppo e gestione del 

Sistema Informativo Integrato Regionale e delle infrastrutture di telecomunicazione da parte 

della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia alla Società Insiel S.p.A.", approvato con DGR n. 

559 del 27 marzo 2015, in attuazione dell'art. 9 della legge regionale 14 luglio 2011, n. 9 

(Disciplina del sistema informativo integrato regionale del Friuli Venezia Giulia) ed è controllata 

dalla medesima Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia per il 100% del Capitale Sociale; 

O in data 27/05/2016 è stata pubblicata la RDO 1120095 in Consip per l'affidamento dell'appalto 

di cui in testata; 

O il limite massimo cumulativo del programmato affidamento relativamente alla gara in questione 

è fissato in Euro 195.000,00 (Euro centonovantacinquemila/00), di cui Euro 30.000,00 (Euro 

trentamila/00) per eventuali copie eccedenti - IVA esclusa; 

PRESO ATTO 

O che entro il termine di presentazione delle offerte, sono pervenute le offerte dei seguenti 

operatori economici: 

1. CANON ITALIA SPA 

2. RTI XEROX ITALIA SPA E XIREX SRL 

O che nella seduta riservata del 15/07/2016, in fase di verifica dei documenti, la Commissione ha 

riscontrato che il RTI XEROX ITALIA SPA E XIREX SRL ha dichiarato: 

siamo a confermarvi il rispetto delle caratteristiche minime richieste nel paragrafo "6 Unità di 
stampa a colori - caratteristiche tecniche minime" (tabella).L'apparecchiatura base inclusa del 
corpo stampa, doppio vassoio alimentazione alta capacità finitore libretto standard (Finitura 
integrata — piega a sella con doppio punto metallico A4 e A3, fogli 80 gr/ mq) ha una lunghezza 
pari a mt. 4,192 II finitore libretto con taglio trilaterale richiesto in fase di bando ma non citato 
nella richiesta "Indagine di mercato" del 10 maggio 2016 ha una lunghezza di mt. 2,2 è può 
essere installato separatamente e fuori linea. Pertanto le misure rispecchiano le caratteristiche 
dell'indagine di mercato del 10 maggio 2016 e del bando per quanto riguarda il corpo stampa, 
alimentazione, finitura libretto standard, fatto salvo la finitura trilaterale richiesta in un secondo 
momento': 

O che la succitata dichiarazione, rilasciata dal RTI XEROX ITALIA SPA E XIREX SRL, è in netto 

contrasto con quanto richiesto a pagina 6 della specifica di fornitura in cui si richiede 

la presenza della finitura trilaterale di tipo integrato e con dimensione massima dell'unità 

Pag. 1 



nella configurazione offerta inferiore o uguale a 4,50 metri. Il requisito sopra descritto rileva 

particolare importanza per la corretta esecuzione della fornitura; 

0 della proposta di esclusione del 15 maggio 2016 a firma di Alberto Cannella, responsabile del 

presente procedimento; 

DETERMINA 

di procedere all'esclusione del Raggruppamento Temporaneo d'Impresa XEROX ITALIA SPA E 

XIREX SRL in quanto l'offerta tecnica presentata non rispetta i requisiti minimi delle specifiche 

di fornitura. 

Trieste, 27-11120(6 

Maria Grazia Filippini 
Il Direttore Generale 

Pag. 2 


